

28/03/2019
כ"א/אדר ב/תשע"ט

לכבוד
השר לביטחון פנים, גלעד ארדן
נשלח בפקס מס' 02-5428039

הנדון: דרישה לאכיפת החוק וחקירת תאונות קטלניות באתרי בניה

מכובדי,

כפי שאתה יודע וכפי שמתפרסם בשבועות האחרונים האסונות באתרי הבנייה נמשכים. הרוגים ופצועים רבים מנפילות באתרי הבנייה ומתאונות. לרוב, בשל רשלנות של קבלנים ומנהלים בשטח שלא מקפידים על כללי הזהירות והבטיחות, וכל מה שאנחנו יוזמים: השתלמויות באתרי בנייה, אזהרות, קנסות ועוד, כנראה שזה לא עוזר וצריך לדעתי להכריז על מצב חירום באתרי הבנייה ולהפעיל את אימת החוק על אותם רשלנים.

בין יתר היוזמות להתמודדות בתופעה הייתה הקמת יחידה משטרתית ארצית לחקר תאונות עבודה בענף הבניין, שתפעל בתוך להב 433 ועל כך אני מברך. זה היה מהלך מבורך, לאור העובדה שאנו עדים לריבוי מקרי מוות כתוצאה מתאונות עבודה באתרי בניה ברחבי המדינה ופצועים רבים.

הקמת יחידה שכזו הייתה בעיני כלי חשוב בהתמודדות בתאונות וכמי שתסייע בשינוי ובצמצום התאונות, ההרוגים והפצועים. יחידה כזו שתחשוף את ההתנהלות העבריינית באתרי הבנייה, התנהלות אשר גובה חיי אדם שאינם שבים לביתם בתום יום העבודה, תחקור, תעצור ותביא להגשת כתבי אישום.

לצערי הרב, התבשרתי, שיחידה זו, למרות שעברו חודשים מאז הקמתה, לא חקרה ולו מקרה מוות אחד. ואני מזכיר לך כבוד השר כי **מתחילת השנה נהרגו 10 פועלי בניין ו 37 נפצעו באורח בינוני וקשה. עד מתי תימשך הישיבה על הגדר בזמן שחיי אדם מופקרים להתנהלות רשלנית ועבריינית של קבלנים לא רשומים ואין חוק וסדר המונעים זאת?**

הסתדרות עובדי הבניין עומדת חסרת אונים מול מאות אלפי העובדים (פלסטינים, זרים וישראלים) שחוששים להתלונן על רשלנות בנושאי בטיחות בעבודה ובכך ומסכנים את חייהם. לצערי, גם מפקחי משרד הכלכלה המעטים וחסרי האמצעים, שהוקצו על ידי משרד הרווחה, לא מביאים את הפתרון: צמצום התאונות. בימים אלו נערכים לקלוט 60 מפקחי בנייה חדשים.

אדוני השר, מרבית העובדים במקצועות השונים באתרי הבניין אינם מאוגדים ולכן אין להם היכולת לעמוד מול המעסיקים שדורשים מהם להמשיך ולהסתכן, ואף מאיימים עליהם בפיטורים והתוצאה היא חמורה מאין כמוה – עשרות עובדים נהרגים מדי שנה כתוצאה מרשלנות ואי קיום הוראות בטיחות.

ענף הבנייה הוא הענף המסוכן ביותר בישראל - כך עולה מנתונים שפורסמו בדו"ח תאונות עבודה השנתי של משרד הכלכלה והמוסד לביטוח לאומי. על פי הנתונים, ההסתברות שעובד בענף הבינוי יקפח את חייו בתאונת עבודה גבוהה פי 5 לעומת עובד בענף התעשייה. מעבר לכך, המוסד לביטוח לאומי משלם מדי שנה מעל ל-5 מיליארד שקלים בגין תאונות העבודה. כשר הממונה על בטחון הפנים, הכולל את משטרת ישראל והיחידה הזו שהוקמה ב-433 אני קורא לך להורות על הפעלתה של היחידה שתחל לחקור, ובקרה הצורך לעצור את האחראים לכך ולהגיש נגדם כתבי אישום.

אדוני השר, אם לא תופעל אכיפת החוק כלפי מעסיקים רשלניים, אתרי בניה שחורגים מתקני הבטיחות ובעלי תפקידים שעוברים על החוק, אנו ניאלץ להשבית את אתרי הבניה ולהפסיק את הבנייה, את הענף שהוא מנוע הצמיחה של ישראל. אי אפשר לעמוד מנגד ולהתעלם ממותם של עשרות עובדים ומאות פצועים.

אני קורא לך אדוני השר, לזרז הפעלת היחידה והפיכתה לרלוונטית בהקדם, זהו מצב חירום שלא ניתן להתעלם ממנו.

אנו בהסתדרות, כמי שאמונים על זכויות העובדים, דורשים מהמשטרה לחקור כל מקרה מוות באתר בניה. החוק מחייב זאת, ולהביא לכך שאתרי בניה יהיו מקומות עבודה בטוחים וללא הרוגים ופצועים.

בכבוד רב,

יצחק מילאל
יו"ר הסתדרות עובדי הבניין והעץ

העתק:

מר בנימין נתניהו-ראש הממשלה
מר חיים כ"ץ- שר העבודה והרווחה
מר ארנון בר דוד- יו"ר ההסתדרות החדשה
חה"כ יואב קיש- יו"ר ועדת הפנים
חה"כ אלי אלאוף-יו"ר ועדת העבודה והרווחה
מר ראול סרוגו-נשיא התאחדות בוני הארץ
גב' ורד צרפתי, סגנית נשיא התאחדות בוני הארץ ויו"ר וועדת בטיחות בהתאחדות
מר אביגדור קפלן, מנכ"ל משרד העבודה
מר מוטי אלישע, ממונה זרוע העבודה משרד העבודה והרווחה
מר אריק שמילוביץ, מפקח עבודה ראשי בפועל, משרד העבודה
מר אמנון מרחב, מנכ"ל התאחדות בוני הארץ
מר מיכאל כוכבי, מ"מ יו"ר ההסתדרות וממונה תחום הבטיחות בהסתדרות
מר שי בירן, מנכ"ל אגף כלכלה בהסתדרות
מר ניב לוי, דובר ההסתדרות
מר צבי רוט, רכז תחום בטיחות הסתדרות עובדי הבניין והעץ